MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 05/2024 – PRPG/PPGF/UFPI

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
SELEÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE JUNIOR DO PROGRAMA DE PÓS

GRADUAÇÃO EM FÍSICA
A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG), da
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Física (PPGF/UFPI) e da Comissão Examinadora, em
consonância com a deliberação do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Física (PPGF/UFPI) e com
base nas Resoluções Nº 091/2015-CEPEX, Resolução Nº 043/2018-CEPEX e Resolução Nº 279/2018-CEPEX,
torna público o Resultado da Homologação das Inscrições para a Seleção de Professor Visitante do PPGF/UFPI,
Edital Nº 05/2024 – PRPG/PPGF/UFPI.

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO

CARLOS HENRIQUE DA SILVA VIEIRA INDEFERIDA*

JOSÉ FERREIRA DA SILVA NETO

INDEFERIDA*

JORGIVAN MORAIS DIAS

DEFERIDA

RAMIRO MARCELO DOS SANTOS

INDEFERIDA*

SUZIETE BATISTA SOARES GUSMÃO

INDEFERIDA*

 A defesa do doutorado não completou o interstício mínimo de 05 (cinco) anos (item 2.1 b)

                                                               Teresina, 21 de maio de 2024.

          Comissão Examinadora do Processo Seletivo

Prof. Irismar Gonçalves da Paz (Presidente)

         __________________________________________________
                           Prof. José Pimentel de Lima (Membro)

        ____________________________________________________
                            Prof. Cleânio da Luz Lima (Membro)

		2024-05-21T10:50:30-0300

		2024-05-21T11:52:16-0300

		2024-05-21T13:01:59-0300